
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023 № 136
п. Чегдомын

Об утверждении Порядка финансирования доставки детей, выявленных как 
безнадзорных, в специализированные учреждения для несовершеннолетних, 
нуждающихся в социальной реабилитации (социально-реабилитационные 
центры, социальные приюты, центры помощи детям), проводимых за счет 
средств районного бюджета

В целях реализации основных направлений муниципальной 
программы "Профилактика правонарушений, обеспечение общественной 
безопасности и противодействие преступности в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края" администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования доставки детей, 
выявленных как безнадзорных, в специализированные учреждения для 
несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации 
(социально-реабилитационные центры, социальные приюты, центры 
помощи детям), проводимых за счет средств районного бюджета (далее - 
Порядок).

2. Финансовому управлению администрации района 
(Коваленко И.С.) осуществить финансирование расходов для доставки 
детей, выявленных как безнадзорных, в специализированные учреждения 
для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации 
(социально-реабилитационные центры, социальные приюты, центры 
помощи детям), утвержденных в пределах бюджетных ассигнований 
предусмотренных в районном бюджете на эти цели.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 
24.02.2021 № 82 «Об утверждении Порядка финансирования доставки 
детей, выявленных как безнадзорных, в специализированные учреждения 
для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации 
(социально-реабилитационные центры, социальные приюты, центры 
помощи детям), проводимых за счет средств районного бюджета».

па  0 0 4 5 6 3

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и распространяет своё действие на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2023/года.

Г лава района А.М. Маслов



3

УТВЕРЖДЕН

постановлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

от 06.03.2023 № 136

ПОРЯДОК
финансирования доставки детей, выявленных как безнадзорных, в 

специализированные учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в 
социальной реабилитации (социально-реабилитационные центры, 

социальные приюты, центры помощи детям), проводимых за счет средств
районного бюджета

Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение

доставки детей, выявленных как безнадзорных, в специализированные 
учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной
реабилитации (социально-реабилитационные центры, социальные приюты, 
центры помощи детям), в рамках муниципальной программы 
"Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности 
и противодействие преступности в Верхнебуреинском муниципальном 
районе Хабаровского края" (далее - Порядок).

Настоящим Порядком устанавливаются нормы и виды расходов для 
доставки детей, выявленных как безнадзорных, в специализированные 
учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной
реабилитации (социально-реабилитационные центры, социальные приюты, 
центры помощи детям) (Приложение 1).

1.2. Администрация Верхнебуреинского муниципального района 
является главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных 
на организацию доставки детей, выявленных как безнадзорных, в 
специализированные учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в 
социальной реабилитации (социально-реабилитационные центры, 
социальные приюты, центры помощи детям).

1.3. Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации Верхнебуреинского муниципального района 
(далее - специалист) составляет сметы расходов доставки детей, 
выявленных как безнадзорных, в специализированные учреждения для 
несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации 
(социально-реабилитационные центры, социальные приюты, центры 
помощи детям) специалистами КГБУ "Чегдомынский комплексный центр 
социального обслуживания населения", Управления образования



4

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, предоставляет авансовый отчёт.

1.4. Финансирование доставки детей, выявленных как безнадзорных, 
в специализированные учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся 
в социальной реабилитации (социально-реабилитационные центры, 
социальные приюты, центры помощи детям) за счет средств районного 
бюджета осуществляется по подразделу 0113 "Другие общегосударственные 
вопросы".

2. Администрация Верхнебуреинского муниципального района за 
счет средств районного бюджета финансирует расходы:

- связанные с оплатой проезда и суточные в пути к месту 
специализированного учреждения для несовершеннолетних и 
сопровождающих в соответствии с нормами и видами расходов, 
утвержденных настоящим Положением.



5

Приложение 1 
К Порядку финансирования 

доставки детей, выявленных как 
безнадзорных, в специализированные 

учреждения для несовершеннолетних, 
нуждающихся в социальной реабилитации 

(социально-реабилитационные центры, 
социальные приюты, центры помощи детям) 

проводимых за счет средств районного бюджета

Нормы и виды расходов

1. Суточные - не более 100 рублей на несовершеннолетнего, не 
более 370 рублей на сопровождающего.

2. Оплата железнодорожных билетов производится по 
действующему тарифу на момент проведения мероприятия, но не выше 
тарифа эконом класса (не выше стоимости проезда в купейном вагоне 
поезда).

3.Оплата стоимости проезда автомобильным транспортом общего 
пользования (кроме такси) к железнодорожной станции (к месту проведения 
мероприятия).


